МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2020                                                                                                                                     № 78

О внесении изменений в Решение

Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019

№ 72 «О передаче Контрольно-счетной

палате Ярославского муниципального

района полномочий контрольно-счетных

органов поселений по осуществлению

внешнего муниципального финансового

контроля на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ  «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным

кодексом Российской Федерации, в целях учета неиспользованных в 2020 году

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Ярославского

муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетных

органов поселений Ярославского муниципального района по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 72

«О передаче Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального района

полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год» следующие

изменения:

1.1. Приложение 3 изложить в редакции приложения 1 к настоящему

Решению.

2. Рекомендовать муниципальным советам городского поселения Лесная

Поляна, Курбского сельского поселения, Кузнечихинского сельского

поселения, Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального

района заключить дополнительные соглашения к соглашению о передаче

Контрольно-счетной палате Ярославского муниципального района полномочий

контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2020 год.

2

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению

депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного

самоуправления (Е.В.Фаламеева).

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Н.В.Золотников

«____»________2020 г.

Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

__________ Е.В.Шибаев

«____»________2020 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Муниципального

Совета __________________

от ______________ № ____

Размер межбюджетных трансфертов районному бюджету

Ярославского муниципального района из местных бюджетов поселений

на осуществление полномочий контрольных органов поселений

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

№

п/п

Наименование поселения Размер

межбюджетного трансферта

(руб.)

1. городское поселение Лесная Поляна 36 391,66

2. Заволжское сельское поселение 61 800,00

3. Ивняковское сельское поселение 54 900,00

4. Карабихское сельское поселение 64 700,00

5. Кузнечихинское сельское поселение  50 850,00

6. Курбское сельское поселение 45 466,00

7. Туношенское сельское поселение 50 700,00

8. Некрасовское сельское поселение 42 100,00